
601 Schwaz - Stans - Jenbach - Münster - Brixlegg

Gültig ab 14.12.2025

Täglich
Linienkursnummer
Verkehrshinweis
Schwaz Schulzentrum Ost
  EKZ Interspar
  Tourismusverband
  Steinbrücke
  Schwimmbad/B171
  Steinbrücke
  Bahnhof (A)
Fiecht Mittelschule
  Moosbrücke
Stans Schlagturn
  Schwimmbad
  Volksschule
  Tratzberg
Jenbach Achenseekraftwerk
  Tratzbergsiedlung
  Gemeindeamt
  Jenbacher Werke
  Bahnhof (A)
  Jenbacher Werke
  Schalserstraße/MPREIS
  HTL
Wiesing Dorf
  Bradl
Münster Abzw Bahnhof
  Hauserwirt
  Entgasse
  Aichach
  Gemeindeamt
  Reha-Zentrum
  Asten
  Grünsbach
  Habach
Hagau Moserbauer
  Einberger
Brixlegg Bahnhof (A)
Verkehrshinweis

 620 Brixlegg ab
 620 Alpbach an
 620 Inneralpbach an

  Mittelschule

101
1

05:46
05:47
05:51

05:53
05:55
05:56
05:58
06:00
06:02
06:03
06:04
06:05
06:08
06:09
06:11
06:12
06:14
06:16
06:17
06:18
06:19
06:20
06:21
06:23
06:24
06:25
06:27
06:28
06:29
06:33

103
2

06:22
06:23
06:27

06:29
06:31
06:32
06:34
06:36
06:38
06:39
06:40
06:41
06:44
06:45
06:47
06:48
06:50
06:52
06:53
06:54
06:55
06:56
06:57
06:59
07:00
07:01
07:03
07:04
07:05
07:09

105
3

06:45
06:46
06:50

06:52
06:54
06:55
06:57
06:59
07:01
07:02
07:03
07:04
07:07
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20

07:21
07:22
07:24
07:25
07:26
07:30

07:35

109
4

06:45
06:46
06:50

06:52
06:54
06:55
06:57
06:59
07:01
07:02
07:03
07:04
07:07
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20

07:21
07:22
07:24
07:25
07:26
07:30

107
5

06:45
06:46
06:50

06:52
06:54
06:55
06:57
06:59
07:01
07:02
07:03
07:04
07:07
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20

07:21
07:22
07:24
07:25
07:26
07:30

111
3

07:14
07:15
07:17
07:19
07:20
07:24

07:26
07:28
07:29
07:31
07:33
07:35
07:36
07:37
07:38
07:41
07:42 a
07:44 a
07:45

113
3

07:46
07:47 a
07:49 a
07:51

123
3

07:48
07:49 a
07:51 a
07:53

153
6

08:25
08:26
08:27
08:28

08:29
08:30
08:32
08:33
08:34
08:38

b
08:41
08:56

115
1

08:02
08:03
08:08

08:10
08:12
08:13
08:15
08:17
08:19
08:20
08:21
08:22
08:25
08:26
08:28
08:29
08:31
08:33
08:34
08:35
08:36
08:37
08:38
08:40
08:41
08:42
08:44
08:45
08:46
08:50

155
6

09:05
09:06
09:07
09:08

09:09
09:10
09:12
09:13
09:14
09:18

b
09:21
09:36
09:53

121

09:02
09:03
09:08

09:10
09:12
09:13
09:15
09:17
09:19
09:20
09:21
09:22
09:25
09:26
09:28
09:29
09:31
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:40
09:41
09:42
09:44
09:45
09:46
09:50

125
1

10:02
10:03
10:08

10:10
10:12
10:13
10:15
10:17
10:19
10:20
10:21
10:22
10:25
10:26
10:28
10:29
10:31
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:40
10:41
10:42
10:44
10:45
10:46
10:50

127

11:02
11:03
11:08

11:10
11:12
11:13
11:15
11:17
11:19
11:20
11:21
11:22
11:25
11:26
11:28
11:29
11:31
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:40
11:41
11:42
11:44
11:45
11:46
11:50

129
1

12:12
12:13
12:18

12:20
12:22
12:23
12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:35
12:36
12:38
12:39
12:41
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:52
12:54
12:55
12:56
13:00

137
3

12:30
12:31 a
12:33 a
12:34 a
12:36

131
3

13:04
13:06
13:07
13:09
13:11
13:12
13:17

13:19 a
13:21 a
13:22 a
13:24 a
13:26 a
13:28 a
13:29 a
13:30 a
13:31 a
13:34

133

13:12
13:13
13:18

13:20
13:22
13:23
13:25
13:27
13:29
13:30
13:31
13:32
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:56
14:00

139
3

13:20
13:21 a
13:23 a
13:24 a
13:26

117
3

13:55
13:57
13:58
14:00
14:02
14:03
14:08

14:10
14:12
14:13
14:15
14:17
14:19
14:20
14:21
14:22
14:25
14:26
14:28
14:29
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:50

119
4

14:02
14:03
14:08

14:10
14:12
14:13
14:15
14:17
14:19
14:20
14:21
14:22
14:25
14:26
14:28
14:29
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:50

135
7

14:02
14:03
14:08

14:10
14:12
14:13
14:15
14:17
14:19
14:20
14:21
14:22
14:25
14:26
14:28
14:29
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:50

141

15:02
15:03
15:08

15:10
15:12
15:13
15:15
15:17
15:19
15:20
15:21
15:22
15:25
15:26
15:28
15:29
15:31
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:42
15:44
15:45
15:46
15:50

143
1

16:02
16:03
16:08

16:10
16:12
16:13
16:15
16:17
16:19
16:20
16:21
16:22
16:25
16:26
16:28
16:29
16:31
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:42
16:44
16:45
16:46
16:50

Täglich
Linienkursnummer
Verkehrshinweis
Schwaz Schwimmbad/B171
  Steinbrücke
  Bahnhof (A)
Fiecht Moosbrücke
Stans Schlagturn
  Schwimmbad
  Volksschule
  Tratzberg
Jenbach Achenseekraftwerk
  Tratzbergsiedlung
  Gemeindeamt
  Jenbacher Werke
  Bahnhof (A)
  Jenbacher Werke
  Schalserstraße/MPREIS
  HTL
Wiesing Dorf
  Bradl
Münster Abzw Bahnhof
  Hauserwirt
  Entgasse
  Aichach
  Gemeindeamt
  Reha-Zentrum
  Asten
  Grünsbach
  Habach
Hagau Moserbauer
  Einberger
Brixlegg Bahnhof (A)

145

17:02
17:03
17:08
17:10
17:12
17:13
17:15
17:17
17:19
17:20
17:21
17:22
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:40
17:41
17:42
17:44
17:45
17:46
17:50

147
1

18:02
18:03
18:08
18:10
18:12
18:13
18:15
18:17
18:19
18:20
18:21
18:22
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:40
18:41
18:42
18:44
18:45
18:46
18:50

149

19:02
19:03
19:08
19:10
19:12
19:13
19:15
19:17
19:19
19:20
19:21
19:22
19:25
19:26
19:28
19:29
19:31
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:40
19:41
19:42
19:44
19:45
19:46
19:50

151
2

20:02
20:03
20:08
20:10
20:12
20:13
20:15
20:17
20:19
20:20
20:21
20:22
20:25
20:26
20:28
20:29
20:31
20:33
20:34
20:35
20:36
20:37
20:38
20:40
20:41
20:42
20:44
20:45
20:46
20:50

1 Montag bis Samstag, wenn Werktag
2 Montag bis Freitag, wenn Werktag
3 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol

4 Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol
5 Samstag, Sonn- und Feiertag
6 täglich von 21.12.25 - 06.04.26

7 Samstag, wenn Werktag in Tirol
a hält nur zum Aussteigen
b Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Österreichische Postbus AG, +43 512 390 390

1-601-1-j26, 07.11.2025 12:00:37, A
lle A

ngab
en ohne G

ew
ähr



601 Brixlegg - Münster - Jenbach - Stans - Schwaz

Gültig ab 14.12.2025

Täglich
Linienkursnummer
Verkehrshinweis
Brixlegg Mittelschule
  Herrnhausplatz

 620 Alpbach Inneralpbach ab
 620 Alpbach

Wiedersbergerhornbahn
ab

 620 Brixlegg Bahnhof an
  Bahnhof (A)
Hagau Einberger
  Moserbauer
Münster Habach
  Grünsbach
  Asten
  Reha-Zentrum
  Gemeindeamt
  Aichach
  Entgasse
  Hauserwirt
  Abzw Bahnhof
Wiesing Bradl
  Dorf
Jenbach HTL
  Schalserstraße/MPREIS
  Bahnhof (A)
  Jenbacher Werke
  Huberstraße
  Badgasse
  Sozialzentrum
  Gemeindeamt
  Jenbacher Werke
  Bahnhof (A)
  Tratzbergsiedlung
  Achenseekraftwerk
Stans Tratzberg
  Volksschule
  Schwimmbad
  Schlagturn
Fiecht Mittelschule
  Moosbrücke
Schwaz Bahnhof (A)
  Steinbrücke
  Schwimmbad/B171
  Steinbrücke
  Tourismusverband
  EKZ Interspar

102
1

05:30
05:33
05:35
05:36
05:38
05:39
05:41
05:43
05:44
05:45
05:46
05:47
05:48
05:50
05:52
05:53
05:56
05:57
05:59
06:00
06:01

06:02
06:03
06:06
06:10
06:11
06:12

06:14
06:17
06:20
06:22

104
2

06:15
06:18
06:20
06:21
06:23
06:24
06:26
06:28
06:29
06:30
06:31
06:32
06:33
06:35
06:37
06:38
06:41
06:42
06:44
06:45
06:46

06:47
06:48
06:51
06:55
06:56
06:57
06:59
07:00
07:03
07:06
07:08
07:09
07:11
07:15

106
3

07:03
07:04
07:05

07:07
07:10
07:13
07:15
07:16
07:18
07:22

108
3

06:32
06:34
06:35

06:36
06:37
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:45
06:46
06:49
06:50
06:52
06:54
06:55

06:56
06:57
07:00
07:04
07:05
07:06

07:08
07:11
07:14
07:16
07:17
07:19
07:23

110
3

06:50
06:52
06:53

06:53
06:54
06:55

06:59

07:10

112
3

07:28
07:29
07:30
07:32
07:33
07:36

114
1

07:10
07:13
07:15
07:16
07:18
07:19
07:21
07:23
07:24
07:25
07:26
07:27
07:28
07:30
07:32
07:33
07:36
07:37
07:39
07:40
07:41

07:42
07:43
07:46
07:50
07:51
07:52

07:54
07:56
07:59
08:03

116

08:10
08:13
08:15
08:16
08:18
08:19
08:21
08:23
08:24
08:25
08:26
08:27
08:28
08:30
08:32
08:33
08:36
08:37
08:39
08:40
08:41

08:42
08:43
08:46
08:50
08:51
08:52

08:54
08:56
08:59
09:03

118
1

09:10
09:13
09:15
09:16
09:18
09:19
09:21
09:23
09:24
09:25
09:26
09:27
09:28
09:30
09:32
09:33
09:36
09:37
09:39
09:40
09:41

09:42
09:43
09:46
09:50
09:51
09:52

09:54
09:56
09:59
10:03

120

10:10
10:13
10:15
10:16
10:18
10:19
10:21
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:32
10:33
10:36
10:37
10:39
10:40
10:41

10:42
10:43
10:46
10:50
10:51
10:52

10:54
10:56
10:59
11:03

122
1

11:10
11:13
11:15
11:16
11:18
11:19
11:21
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30
11:32
11:33
11:36
11:37
11:39
11:40
11:41

11:42
11:43
11:46
11:50
11:51
11:52

11:54
11:56
11:59
12:03

124

12:10
12:13
12:15
12:16
12:18
12:19
12:21
12:23
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:30
12:32
12:33
12:36
12:37
12:39
12:40
12:41

12:42
12:43
12:46
12:50
12:51
12:52

12:54
12:56
12:59
13:03

136
3

12:35
12:36

12:38
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47

12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:56
12:58
12:59
13:02
13:03
13:05
13:06
13:07
13:07
13:08 a
13:13

128
1

13:10
13:13
13:15
13:16
13:18
13:19
13:21
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:32
13:33
13:36
13:37
13:39
13:40
13:41

13:42
13:43
13:46
13:50
13:51
13:52

13:54
13:56
13:59
14:03

150
3

13:20
13:22

13:24 a
13:25 a
13:26 a
13:28 a
13:29 a

13:30 a
13:31 a
13:32 a
13:34

138
3

13:25
13:26

13:28
13:31
13:33
13:34
13:36
13:37

13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:52
13:53
13:55
13:56
13:57
13:57
13:58 a
14:03

148
5

14:10
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:21
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:32
14:33
14:36
14:37
14:39
14:40
14:41

14:42
14:43
14:46
14:50
14:51
14:52

14:54
14:56
14:59
15:03

130
2

14:10
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:21
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:32
14:33
14:36
14:37
14:39
14:40
14:41

14:42
14:43
14:46
14:50
14:51
14:52
14:54
14:55
14:58
15:01
15:05

134
1

15:10
15:13
15:15
15:16
15:18
15:19
15:21
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30
15:32
15:33
15:36
15:37
15:39
15:40
15:41

15:42
15:43
15:46
15:50
15:51
15:52

15:54
15:56
15:59
16:03

152
6

15:20
15:36

15:53b
15:53
15:56 a
15:58 a
15:59 a
16:01 a
16:02 a

16:03 a
16:04 a
16:05 a
16:06

142
3

16:07
16:08

16:10
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:32
16:33
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41

16:42
16:43
16:46
16:50
16:51
16:52

16:54
16:56
16:59
17:03

132
4

16:10
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:32
16:33
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41

16:42
16:43
16:46
16:50
16:51
16:52

16:54
16:56
16:59
17:03

126
5

16:10
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:32
16:33
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41

16:42
16:43
16:46
16:50
16:51
16:52

16:54
16:56
16:59
17:03

154
6

16:35

16:52b
16:52
16:55 a
16:57 a
16:58 a
17:00 a
17:01 a

17:02 a
17:03 a
17:04 a
17:05

Täglich
Linienkursnummer
Verkehrshinweis
Brixlegg Bahnhof (A)
Hagau Einberger
  Moserbauer
Münster Habach
  Grünsbach
  Asten
  Reha-Zentrum
  Gemeindeamt
  Aichach
  Entgasse
  Hauserwirt
  Abzw Bahnhof
Wiesing Bradl
  Dorf
Jenbach HTL
  Schalserstraße/MPREIS
  Bahnhof (A)
  Jenbacher Werke
  Huberstraße
  Badgasse
  Sozialzentrum
  Tratzbergsiedlung
  Achenseekraftwerk
Stans Tratzberg
  Volksschule
  Schwimmbad
  Schlagturn
Fiecht Moosbrücke
Schwaz Bahnhof (A)
  Steinbrücke
  Schwimmbad/B171

140
1

17:10
17:13
17:15
17:16
17:18
17:19
17:21
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30
17:32
17:33
17:36
17:37
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:46
17:50
17:51
17:52
17:54
17:56
17:59
18:03

144

18:10
18:13
18:15
18:16
18:18
18:19
18:21
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:30
18:32
18:33
18:36
18:37
18:39
18:40
18:41
18:42
18:43
18:46
18:50
18:51
18:52
18:54
18:56
18:59
19:03

146
1

19:10
19:13
19:15
19:16
19:18
19:19
19:21
19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:30
19:32
19:33
19:36
19:37
19:39
19:40
19:41
19:42
19:43
19:46
19:50
19:51
19:52
19:54
19:56
19:59
20:03

1 Montag bis Samstag, wenn Werktag
2 Montag bis Freitag, wenn Werktag

3 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol
4 Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol

5 Samstag, Sonn- und Feiertag
6 täglich von 21.12.25 - 06.04.26

a hält nur zum Aussteigen
b Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Österreichische Postbus AG, +43 512 390 390

1-601-1-j26, 07.11.2025 12:00:37, A
lle A

ngab
en ohne G

ew
ähr
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